
Obsah
POVINNÝ VÝTISK

ÍJГ7/

Zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii

Úvodní ustanovení ................................................................................................................... 6

Strážnici .............................................................................................................

Bezúhonnost .................................................................................................

Spolehlivost....................................................................................................

Zdravotní způsobilost ..................................................................................
Odborná způsobilost ....................................................................................
Osvědčení ......................................................................................................

Odnětí a zánik platnosti osvědčení ............................................................
Povinnosti strážníků ........................................................................................

Oprávnění strážníků ........................................................................................

Oprávnění požadovat vysvětlení .. •...........................................................

Oprávnění požadovat prokázání totožnosti .............................................
Oprávnění předvést osobu ..........................................................................

Oprávnění odebrat zbraň .............................................................................

Oprávnění zakázat vstup na určená místa ...............................................
Oprávnění otevřít byt nebo jiný uzavřený prostor....................................

Oprávnění odejmout věc...............................................................................

Oprávnění ke vstupu do živnostenských provozoven ...........................

Použití donucovacích prostředků, psa a služební zbraně strážníkem
Donucovací prostředky ..................................................................................

Použití psa ......................................................................................................

Použití služební zbraně ........................... .... ..

Povinnosti strážníka po použití donucovacích prostředků a služební zbraně ................ 23
Zvláštní omezení ........................................................................................................................ 23

Náhrada škody ............................................................................................................................ 24

Společná a závěrečná ustanovení ..............................................................................  25
Správní delikty ............................................................................................................  26
Vybraná ustanovení novel ........................................................................................... 28

Vyhláška č. 418/2008 Sb., kterou se provádí zákon o obecní policii

ČÁST PRVNÍ
Odborná způsobilost a zkušební řád .....................................................................  31
Rozsah odborných předpokladů čekatele a strážníka ........................................................ 31

Rozsah výcviku čekatele a strážníka .....................................................................................  31
Náležitosti pňhlášky ke zkoušce ..............................................................................................  31

Zkušební komise .......................................................................................................................... 32

•'О
Г'

О
—

*O
C

O
C

O
C

X>
C

O
-x

JC
riC

Jl
C

A>
hO

rO
O

O
C

O
C

£>
<X

>



Oprávnění zkušební komise a tajemníka ............................................................................ 32
Termín a místo konáni zkoušky
Písemná část zkoušky ...........
Ústní část zkoušky .................
Náležitosti protokolu o zkoušce

ČÁST DRUHÁ
Náležitosti osvědčení ...........................................................................................  34

ČÁST TŘETÍ
Vzor průkazu obecní policie ................................................................................ 34

ČÁST ČTVRTÁ
Označení strážníka a dopravního prostředku dopravní policie ............................  35
Vzor odznaku obecni policie .................................................................................................  35
Jednotné prvky stejnokroje strážníka ..................................................................................  35
Jednotné prvky označení dopravního prostředku obecni policie ..................................... 35

ČÁST PÁTÁ
Statistické údaje poskytované obcí ministerstvu ................................................  36

ČÁST ŠESTÁ
Závěrečná ustanovení .........................................................................................  37
Přechodná ustanovení .......................................................................................................... 37
Zrušovaci ustanovení ............................................................................................................  37
Účinnost .................................................................................................................................. 37
Příloha 1 Rozsah výcviku čekatele a strážníka ....................................................  38
Příloha 2 Rozsah odborných předpokladů čekatele a strážníka ..........................  38

Vyhláška č. 444/2008 Sb., o zdravotní způsobilosti uchazeče 
o zaměstnáni strážníka, čekatele a strážníka obecní policie

Lékařské vyšetřeni ................................................................................................................. 40
Vstupní prohlídka ................................................................................................................... 40
Periodická prohlídka ..............................................................................................................  41
Mimořádná prohlídka ............................................................................................................  41
Výstupní prohlídka ................................................................................................................. 41
Zdravotní způsobilost ............................................................................................................ 42
Doba platnosti lékařského posudku o zdravotní způsobilosti ...........................................  42
Přechodné ustanovení .......................................................................................................... 42

o .

co
 co

 S
 Čo



Účinnost .................................................................................................................................. 42

Příloha 1 Vzor výpisu ze zdravotnické dokumentace .................................................. 43
Příloha 2 Vzor lékařského posudku o zdravotní způsobilosti ................................... 45
Příloha 3 Tělesné a duševní vady, nemoci a stavy,
které vylučují zdravotní způsobilost uchazeče o zaměstnání strážníka,
čekatele nebo strážníka ...................................................................................................... 46

Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích

Základní ustanovení ..............................................................................................................  48

ČÁST PRVNÍ
Obecná část ......................................................................................................................... 48
Pojem přestupku ..................................................................................................................... 48
Zavinění .....................................................................................>..........................................  49
Věk a nepříčetnost ................................................................................................................. 49
Porušení povinnosti uložené právnické osobě ...................................................................  49
Působnost zákona ................................................................................................................. 50
Sankce .................................................................................................................................... 51
Ochranná opatření ................................................................................................................  53
Zvláštní ustanoveni o mladistvých ......................................................................................  53
Zánik odpovědnosti za přestupek ......................................................................................... 54

ČÁST DRUHÁ
Zvláštní část .........................................................................................................................  54
Přestupky proti pořádku ve státní správě a v územní samosprávě ................................  54
Přestupky proti pořádku ve státní správě vyskytující se na více
úsecích státní správy ............................................................................................................ 54
Přestupky proti předpisům, kterými se stanoví některé další předpoklady
pro výkon některých funkci .................................................................................................... 55
Ostatní přestupky na úseku dopravy a přestupky na úseku
silničního hospodářství .......................................................................................................... 55
Přestupky na úseku podnikání ............................................................................................. 56
Přestupky na úseku sociálních věcí ....................................................................................  57
Přestupky na úseku zdravotnictví ......................................................................................... 57
Přestupky na úseku vyhledávání, ochrany, využívání a dalšího rozvoje
přírodních léčivých zdrojů, zdrojů přírodních minerálních vod a lázeňských mist ......... 58
Přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi ...................... 59
Přestupky na úseku školství a výchovy mládeže ............................................................... 60
Přestupky na úseku kultury ................................................................................................. 60



Přestupky na úseku porušování průmyslových práv

a porušování práv к obchodní firmě ......................................................................................  60
Přestupky na úseku zemědělství a myslivosti ..................................................................... 61

Přestupky na úseku geologie .................................................................................................  61
Přestupky na úseku ochrany a využití nerostného bohatství ............................................  62
Přestupky na úseku energetiky, teplárenství a plynárenství ............................................  62

Přestupky na úseku všeobecné vnitřní správy ..................................................................... 62
Přestupky na úseku matrik, jména a příjmení ..................................................................... 63
Přestupky na úseku obrany České republiky ....................................................................... 63
Přestupky na úseku správy státních hranic .........................................................................  63
Přestupky na úseku ochrany státních hranic ....................................................................... 63
Přestupky na úseku ochrany životního prostředí ................................................................  64
Ostatní přestupky proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku
v územní samosprávě.........................................................................................
Přestupky proti veřejnému pořádku .................................................................

Přestupky křivého vysvětleni ............................................................................
Přestupky proti občanskému soužití ................................................................

Přestupky proti majetku ....................................................................................

ČÁST TŘETÍ
Řízení o přestupcích ...............................................................................................................  67
Obecné ustanovení .................................................................................................................... 67
Příslušnost ................................................................................................................................. 67
Společné řízení ..........................................................................................................................  68
Součinnost ................................................................................................................................. 68
Podávání vysvětleni .................................................................................................................  71
Odložení věci ............................................................................................................................  71
Zahájení řízení ..........................................................................................................................  72

Náhrada škody ..........................................................................................................................  73
Postoupení věci ........................................................................................................................  73
Účastníci řízení ..........................................................................................................................  73

Obviněný z přestupku ............................................................................................................... 73
Ústní jednání ............................................................................................................................... 74
Vydání a odnětí věci .................................................................................................................  74
Zastavení řízení ........................................................................................................................ 74
Výrok rozhodnutí ........................................................................................................................  75
Smír ............................................................................................................................................ 75
Náhrada nákladů řízení ........................................................................................................... 75
Doručování ................................................................................................................................. 76
Odvolání .....................................................................................................................................  76
Přezkoumání rozhodnutí o přestupku soudem .....................................................................  76

Л

S 3 S g £



Blokové řízení ............................................................................................................................. 76

Príkazní řízení ......................................................................................................  78

ČÁST ČTVRTÁ
Společná, přechodná a závěrečná ustanovení ................................................................ 79
Vybraná ustanovení novel ....................................................................................................... 81


